



سیاست و مجلس

آینده دموکراسی در ایران

۴



سیاست بین الملل

تکه‌ای از لبنان

۶

دور جدید حملات اسرائیل به لبنان

۷



سیاست بین الملل

ابتکار بلر برای آتش بس در لبنان . . .

۸

در جست وجوی شناسایی بین المللی

۹



افکار

روشنفکری دینی و سنت علمی در ایران

۱۰



خبرها

تاکید دالما بر نقش فعال تهران برای تحقق صلح

ایستنا: وزیر امور خارجه ایتالیا نقش ایران و سوریه را در منطقه مهم توصیف و بر اهمیت آن تأکید کرد. به گزارش خبرگزاری سوریه ماسیمو دالما وزیر امور خارجه ایتالیا و معاون نخست‌وزیر این کشور در برابر کمیته امور خارجی پارلمان و سنای ایتالیا گفت: سوریه و ایران نقش فعالی را در مورد تلاش‌ها برای تحقق صلحی عادلانه و جامع در خاورمیانه ایفا می‌کنند. وی افزود که تماس‌ها با سوریه و لبنان در خصوص تحولات منطقه ادامه دارد.

ایران و روند صلح خاورمیانه

ایستنا: رئیس‌جمهوری مصر مدعی شد که مخالفت ایران با آنچه وی آن را روند صلح خاورمیانه خواند، اوضاع منطقه را پیچیده‌تر می‌کند. حسنی مبارک رئیس‌جمهور مصر در مصاحبه‌ای نوشتاری با مجله آمریکایی تایم در پاسخ به این سؤال که آیا موافق است ایران در خاورمیانه نقشی قاطعانه‌تر را با صرفه هزینه از جانب کشورهای میانه‌رو نظیر مصر ایفا کند، گفت: «قاطعانه بودن» یک نقش خاص مطرح نیست، بلکه «چگونه مثبت بودن» آن مطرح است. مبارک گفت: انتخاب مصر ایفای نقشی است که برای روند صلح، ثبات و امنیت خاورمیانه مثبت باشد. هیچ نقش دیگری نمی‌تواند با هزینه مصر یا دیگر کشورهای میانه‌رو در منطقه انجام گیرد. رئیس‌جمهور مصر گفت: هیچ ترتیبات منطقه‌ای برای خلیج (فارس) یا خاورمیانه نمی‌تواند ما را کنار گذاشته یا به حاشیه بکشاند. وی ادامه داد: مشکل ایران به مخالفت اعلام شده بلندمدتش درباره روند صلح مربوط می‌شود. مبارک افزود: چنین موضعی که ایران تصویب کرده است، اوضاع پیچیده منطقه را پیچیده‌تر می‌کند. رئیس‌جمهور مصر همچنین در بخش دیگری از سخنانش ابراز امیدواری کرد که ایران از اهرم هایش «به نفع ایمنی و ثبات بیشتر خاورمیانه استفاده کند.»

موضع یکسان «آسه‌آن» و روسیه

ایلنا: وزیر خارجه روسیه گفت: اتحادیه کشورهای جنوب شرق آسیا (آسه‌آن) و روسیه رویکردهای مشابهی در مقابل تحولات خاورمیانه، مسئله هسته‌ای ایران و مسئله هسته‌ای کره شمالی دارند. سرگئی لاوروف پس از نشست پنجمین شورای خارجه کنفرانسی امنیتی، منطقه‌ای «آسه‌آن» به خبرنگاران گفت: ما بر رویکردهای مشابه در قبال اوضاع خاورمیانه و اوضاع پیرامون مسئله هسته‌ای ایران و کره شمالی تأکید کردیم.

گروه سیاسی: در حالی‌که دیروز خبرگزاری فارس گزارش داد علی لاریجانی دبیر شورای عالی امنیت ملی برای انجام مذاکرات درباره تحولات لبنان به سوریه سفر کرده است، خبرگزاری ایستنا به نقل از یک مقام مسئول این خبر را تکذیب کرد. خبرگزاری فارس دیروز در جلسه غیرعلنی مجلس شورای اسلامی شرکت کند اما با لغو این برنامه، عازم دمشق شده است. فارس احتمال داده است که محور مذاکرات لاریجانی با مقامات سوری تحولات اخیر لبنان باشد. به گزارش فارس سیدحسن نصرالله دبیرکل حزب‌الله لبنان هم برای حضور در این مذاکرات به سوریه رفته است. با این حال ایستنا دیروز گزارش داد که یک مقام مسئول خبر برخی رسانه‌های منطقه درخصوص سفر دبیر شورای عالی امنیت ملی به سوریه و دیدار وی با دبیرکل حزب‌الله لبنان را تأیید نکرده است. ایستنا احتمال داده است که دلیل انتشار این خبرها برخی زمزمه‌ها در مورد انجام سفر از سوی لاریجانی، در روزهای پایانی هفته گذشته بوده است. این در حالی است که به گزارش ایستنا روزنامه فرامنطقه‌ای الحیات – چاپ لندن – پیش از این به نقل از معاون رئیس دفتر سیاسی حماس ادعا کرده بود دبیر شورای امنیت ملی ایران در دیدار با رهبران گروه‌های فلسطینی در دمشق به آنها اطمینان داده است که حزب‌الله در جنگ با اسرائیل پیروز خواهد شد. این روزنامه به نقل از موسی ابومرزوق همچنین نوشت: بود: در دیدار علی لاریجانی دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران با رهبران گروه‌های

حضور همزمان رایس و متکی در کوالالامپور بدون دیدار

ایستنا: یک مقام عالی‌رتبه آمریکایی گفت کاندولیزا رایس و منوچهر متکی در کوالالامپور با یکدیگر دیدار نخواهند داشت. به گزارش خبرگزاری فرانسه، کاندولیزا رایس، وزیر امور خارجه آمریکا برای شرکت در نشست منطقه‌ای آسه‌آن که به میزبانی مالزی برگزار شد، به کوالالامپور سفر کرده است. منوچهر متکی وزیر امور خارجه ایران نیز روز پنجشنبه در سفری غیرمنتظره وارد کوالالامپور شد. کریستوفر هیل فرستاده ارشد آمریکا در این نشست گفت که سفر متکی به مالزی برای انجام مذاکرات درباره مسائل دوجانبه با کوالالامپور است و به مذاکرات در چارچوب سازمان کنفرانس اسلامی مربوط می‌شود. وی افزود: این مسئله هیچ ارتباطی به حضور رایس که برای شرکت در نشست آسه‌آن در این کشور به سر می‌برد، ندارد و ما عضو سازمان کنفرانس اسلامی برای مذاکره درباره خاورمیانه به مالزی سفر کرده است. این گزارش افزود: مالزی برای پاسخی هماهنگ از جانب سازمان کنفرانس اسلامی به اوضاع وخیم امنیتی خاورمیانه اعمال فشار می‌کند و بر

گروه سیاسی: دیپلمات‌های نزدیک به نشست گروه ۵+۱ روز پنجشنبه اعلام کردند که بررسی پرونده ایران در شورای امنیت سازمان ملل متحد تا اطلاع ثانوی به تعویق افتاده است. به گزارش خبرگزاری مهر برخی دیپلمات‌ها اعلام کرده‌اند که تعویق این نشست ناشی از بروز اختلافات و دودستگی در میان اعضای شورای امنیت در مورد حمله موشکی رژیم صهیونیستی به مقر سازمان ملل متحد در جنوب لبنان است. قرار بود روز پنجشنبه نمایندگان پنج عضو دائم شورای امنیت شامل چین، روسیه، آمریکا، انگلیس و فرانسه به اضافه آلمان نشست جدید غیررسمی را برگزار کنند و آخرین تصمیم خود را در مورد پیش‌نویس قطعنامه‌ای با هدف مجبور کردن ایران به توقف غنی‌سازی اورانیوم اتخاذ کنند. «فیثالی تشوکرکین» نماینده روسیه در سازمان ملل تعویق نشست اعضای دائم شورای امنیت را تأیید کرد و گفت: در حال حاضر هیچ موعدی برای نشست بعدی تعیین نشده است. دیپلمات‌ها گفتند که با مخالفت چین و روسیه مذاکرات طولانی کشورهای غربی درباره تکمیل پیش‌نویس قطعنامه ضدایرانی درباره در سازمان ملل متوقف شد. نمایندگان گروه ۵+۱ روز سه‌شنبه ابراز امیدواری کردند که متن پیش‌نویس قطعنامه روز چهارشنبه برای توزیع در میان تمام ۱۵ عضو شورای امنیت سازمان ملل آماده شود. دیپلمات‌ها گفتند که نمایندگان کشورهای چین، انگلیس، فرانسه، آلمان، روسیه و آمریکا در سازمان ملل که شب گذشته نتوانستند به توافق کامل بر سر متن این پیش‌نویس دست یابند، این متن را به دولت‌های خود ارجاع دادند.

سفر چین: پرونده هسته‌ای ایران باید به آژانس برگردد

در همین حال سفیر چین در سازمان ملل به طور ضمنی تأیید کرد که پرونده هسته‌ای ایران تا مدت نامعلومی از دستور کار شورای امنیت خارج شده و گفت که شورای امنیت دیده‌بان نیست و پکن معتقد است که پرونده ایران باید در آژانس بین‌المللی انرژی هسته‌ای بررسی شود. «وانگ گوانگیا» روز پنجشنبه تصریح کرد: اگر شورا درگیر موضوع شد صرفاً برای کمک به آژانس بین‌المللی انرژی هسته‌ای و نه به کنترل درآوردن آن بوده است. وی افزود: بنابراین فکر می‌کنم که هدف اصلی از قطعنامه تقویت نقش آژانس بین‌المللی انرژی هسته‌ای درباره این موضوع هسته‌ای است. سفیر چین گفت: در ارتباط با ایران اعضای شورای امنیت دارای یک نظر مشترک نیستند زیرا چین اعتقاد دارد که موضوع هسته‌ای ایران عمدتاً به آژانس بین‌المللی انرژی هسته‌ای مربوط می‌شود. وانگ اظهار داشت: معتقدم کاری که شورا انجام می‌دهد همان‌گونه که همه ما در

ماه ژانویه در لندن توافق کردیم، تقویت نقش آژانس بین‌المللی انرژی هسته‌ای است. وی گفت: این موضوع به آژانس بین‌المللی انرژی هسته‌ای مربوط می‌شود و هر اقدامی که در شورای امنیت اتخاذ شود به منظور گرفتن این موضوع از آژانس بین‌المللی انرژی هسته‌ای برای شورای امنیت نیست. خبرنگاری سؤال کرد برخی اعضا از جمله روسیه گفته‌اند که درباره ایران به توافق نزدیک شده‌اند، آیا اینطور نیست؟ وانگ گفت: خیر، فکر می‌کنم ما شش کشور با هم کار می‌کنیم و می‌دانم هدف اصلی شش کشوری که در اینجا کار می‌کنند این است که بیندند شورای امنیت به چه طریق می‌تواند به آژانس بین‌المللی انرژی هسته‌ای کمک کرده و نقش آن را تقویت کند. از وانگ سؤال شد: «وقتی می‌گویید موضوع ایران به آژانس بین‌المللی انرژی هسته‌ای مربوط است، آیا منظورتان این است که شما دیگر موافق نیستید که برای تصویب قطعنامه‌ای بر طبق فصل ۷ تلاش کرد و قطعنامه‌های قبلی را اجباری کرد؟» سفیر چین جواب داد: هیچ‌کس درباره فصل ۷ برای این قطعنامه صحبت نمی‌کند. خبرنگاری پرسید: آیا موضع چین اکنون این است که تحریم‌های مستقیم و یا تهدید به تحریم‌ها از سوی شورای امنیت را در صورتی که ایران در همکاری کوتاهی کند، مورد بررسی قرار ندهاید داد و یا از آنها پشتیبانی نخواهید کرد؟ وانگ جواب داد: فکر می‌کنم در این مرحله هیچ‌کس درباره تحریم‌ها صحبت نمی‌کند. وی افزود: موضوع چین از ماه ژانویه تاکنون یکنواخت بوده است. این به معنای آن است که نقشی که از سوی شورای امنیت درباره این موضوع به خصوص ایفا شد برای تقویت نقش آژانس بین‌المللی انرژی هسته‌ای است. به گفته وی آژانس نهاد اصلی است و کار خود را انجام می‌دهد، بنابراین ما آن را از آژانس بین‌المللی انرژی هسته‌ای نخواهیم گرفت. از سوی دیگر و به گزارش ایستنا سفیر روسیه در سازمان ملل هم تأیید کرده است که نشست ۵+۱ در شورای امنیت قطع و به زمان نامعلومی موکول شده است. شبکه خبری دویچه‌وله روز پنجشنبه گزارش داد: ویتالی چورکین سفیر روسیه در سازمان ملل در این باره گفت که هنوز زمانی برای ادامه مذاکرات مشخص نشده است. بنا به این گزارش دلیل قطع این مذاکرات از سوی شورای امنیت اعلام نشد. این در حالی است که منابع دیپلماتیک در روزهای آغازین این هفته از پیشرفت در زمینه صدور قطعنامه سخن می‌گفتند. اما جان بولتونر سفیر آمریکا در سازمان ملل متحد ادعا کرد که برنامه هسته‌ای ایران تهدیدی مستقیم و جدی است. بولتون ادامه داد که واشینگتن به‌رغم اینکه بحران خاورمیانه موضوع ایران را تحت الشعاع قرار داده است هم چنان بر این برنامه متمرکز است. به گزارش خبرگزاری فرانسه

در راستای سیاست‌های مالی جدید

دولت محترم

فروش فودرو با لیزینگ

۱۷ درصد

و در تعداد محدود

از ۱ تا ۲۱ مرداد

برای استفاده از این فرصت استثنایی به نمایندگی‌های ایران فودرو مراجعه فرمایید